ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÃNG

Số: 221/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lãng, ngày 08 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 05/5/2023

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 05/5/2023 tại Trụ sở Tiếp công

dân huyện; Ông Lê Tuấn Minh Chủ tịch UBND huyện chủ trì tiếp công dân định

kỳ. Tham dự tiếp công dân gồm có:

 1. Bà Đường Thị Xuyến –Phó Chủ tịch HĐND huyện;

 2. Bà Dương Lệ Mỹ – Chủ tịch UB MTTQVN huyện;

3. Bà Hà Thị Kim Liên – Phó Chánh Thanh tra huyện, Phụ trách Thanh Tra huyện;

4. Ông Tôn Tiến Tùng – Phó Trưởng phòng Tài nguyên- Môi trường huyện;

 5. Ông Tô Đức Lộc- Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện;

6. Ông Lô Văn Hậu - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Trưởng Ban tiếp công dân huyện;

7. Ông Chu Thái Sơn – Công chức VP HĐND&UBND huyện.

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày đã tiếp 02 lượt công dân (đại diện) đến kiến nghị, phản ánh,

đề đạt nguyện vọng.

II. KẾT QUẢ TIẾP CỤ THỂ

1. Ông: Bế Văn Bảo, thường trú tại thôn Bản Ánh, xã Thanh Long, huyện

Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn.

Nội dung trình bày: Gia đình có khu rừng trồng thông tại xã Thanh Long

đã đến thời điểm khai thác và gia đình có đề nghị muốn mở đường qua ruộng của

gia đình và qua suối để lên rừng khai thác cây thông.

Kết luận: Việc mở đường theo đề nghị của gia đình sẽ làm thay đổi mục

đích sử dụng đất Ruộng ( Lúa) và đất rừng, qua suối … Giao Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế- Hạ tầng ra văn bản hướng

dẫn UBND xã Thanh Long và công dân trước ngày 20/5/2023.

2. Ông: Lộc Văn Thương, khu 3, thị trấn Na Sầm, huyện Văn Lãng.

Nội dung trình bày: Phản ánh việc chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất. (Đã có phản ánh tại kỳ tiếp công dân ngày 06/4/2023).

Kết luận: Khu đất gia đình nhận chuyển nhượng và đề nghị cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất có một phần đất là núi đá, do đó cần kiểm tra xem xét điều

kiện được cấp, Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện hoàn thiện hồ sơ, xem

xét trình UBND huyện theo quy định.

2

Giao Ban Tiếp công dân huyện chủ động theo dõi, đôn đốc các đơn vị

thực hiện, kịp thời báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện.

UBND huyện Thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ quan, đơn vị

liên quan biết, thực hiện theo thẩm quyền./.
Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CPVP;

- Công dân đã tiếp nêu trên;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lô Văn Hậu

		2023-05-08T15:56:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Văn Lãng<vanthu_ubvanlang@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!